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Disabili: invio del prospetto informativo
L. 68/1999
I datori di lavoro soggetti alla disciplina sulle assunzioni obbligatorie devono inviare al servizio presso cui sono istituiti gli elenchi 
dei lavoratori disabili per l’avviamento al lavoro il prospetto informativo sulla situazione occupazionale al 31 dicembre dell’anno 
precedente a quello della denuncia.
In assenza di variazioni rilevanti sull’assetto occupazionale delle aziende non è tenuto ad inviare il prospetto.

Somministrazione - Comunicazione annuale ai sindacati
Art. 36 D.Lgs. 81/2015
Le aziende che hanno utilizzato lavoratori in somministrazione nel corso del 2018 devono comunicare alle RSA o alle RSU
o, in mancanza, agli organismi territoriali di categoria delle associazioni sindacali comparativamente più rappresentative
sul piano nazionale il numero dei contratti di somministrazione conclusi, la durata degli stessi, il numero e la qualifica
dei lavoratori interessati.
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Stampa del LUL 
DM 9 luglio 2008 
Termine ultimo per effettuare la stampa del Libro unico relativamente alle variabili retributive del mese di dicembre 2019.

UNIEMENS Individuale 
Mess. INPS 25 maggio 2009 n. 11903
I datori di lavoro sono tenuti a comunicare i dati retributivi e contributivi, nonché le informazioni necessarie per 
l’implementazione delle posizioni assicurative individuali e per l’erogazione delle prestazioni.

Inps ex Enpals - Denuncia mensile retributiva e contributiva
Circ. INPS 18 marzo 2013 n. 41 
Le aziende dei settori dello spettacolo e dello sport devono effettuare la comunicazione dei dati retributivi e contributivi, nonché 
delle informazioni necessarie per l’implementazione delle posizioni assicurative individuali e per l’erogazione delle prestazioni.

Ritenute e iva mensili: ravvedimento nei 15 giorni 
D.Lgs. 158/2015
È possibile la regolarizzazione di mancati o insufficienti versamenti delle ritenute alla fonte o dell’IVA che andavano pagate entro 
il 16 gennaio 2019.
L’adempimento si può eseguire in ritardo versando il tributo unitamente alla sanzione ridotta pari allo 0,1% dell’imposta
non versata e gli interessi moratori calcolati al tasso legale con maturazione giorno per giorno esclusivamente mediante 
modalità telematiche.


